湘质协发〔2024〕22号

关于在“质量月”期间开展中小企业质量诊断、
质量帮扶、质量提升公益服务活动的通知

各有关单位：

为有效落实“质量强国”“质量强省”建设发展战略，实施

省委省政府“三高四新”行动计划，夯实企业质量管理基础，实

现中小企业质量提升、效率提高、成本降低、资源节约、环境保

护，持续改进。

2024 年“质量月”期间，湖南省质量协会（以下简称省质协）

将持续组织质量专家，为中小企业会员单位提供质量诊断、质量

帮扶、质量提升公益服务活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

助力新质生产力 共享高质量发展

二、质量诊断、质量帮扶对象

1、企业领导有强烈要求对提升产品质量、服务质量、工程

质量、质量管理、现场管理有更高的期望值；

2、省质协会员单位的中小企业优先安排帮扶服务。

湖 南 省 质 量 协 会 文 件

三、质量诊断、质量帮扶内容

1、质量诊断：全面质量管理基础工作、标准化工作、计量

管理工作、现场管理工作、质量体系运行等；

2、质量帮扶：全面质量管理（第四版）知识普及、卓越绩

效导入、质量文化推广、优质品牌建设、先进质量技术推广、质

量活动推进、质量认证认可、检验检测技术等。

四、时间安排

1、报名时间：8 月 2 日前；

2、8 月—9 月专家进入企业现场诊断、帮扶。

五、其他事项

1、本次质量诊断、质量帮扶是省质协针对会员单位的免费

公益活动，不收取任何费用；

2、会员单位优先安排；

3、非会员单位应承担专家交通、食宿费，自愿申请；

4、每个单位拟报一个帮扶项目，帮扶时间由省质协统筹安

排。

六、联系人：杨凡球 13875828617

附件：2024 年全国“质量月”活动质量提升帮扶报名表

湖南省质量协会

2024 年 7 月 29 日

附件

2024 年全国“质量月”活动质量提升帮扶报名表

序

号
单位名称 联系人 联系人手机 质量帮扶项目 帮扶时间 地点

1

2....
.

注：1、填写质量帮扶项目要具体到可实施，如：全面质量管理知识

（第四版）普及教育、六西格玛管理、精益生产、QC 小组活动、质量信

得过班组建设、质量创新与质量改进等。

2、帮扶时间填写大约时间段，可根据当时情况调整。